



IPASC – 2023.

Protocolo nº 2023010210.

Carta Convite nº: 007/2023.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em atendimento às necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão – IPASC.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: MARIA MARGARIDA FRACASIO SANTOS - CNPJ nº 30.709.233/0001-29.

ITEM	PRODUTO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA NOTEBOOK C21N1509 X556UA SERIES	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
2	BATERIA NOBREAK 12V 7"	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
3	ESTABILIZADOR SMS 500VA 220V/110V	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
4	FONTE ATX 200W	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
5	MEMORIA DDR4 4GB	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
6	MEMORIA DDR4 8GB	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
7	MOUSE OPTICO USB 1000DPI	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
8	MOUSE OPTICO USB 2000DPI	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
9	MOUSE OPTICO SEM FIO 2000DPI	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
10	MOUSE OPTICO SEM FIO 1000DPI	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
11	FUSOR BROTHER DCP 5652DN	3	R\$ 1.324,00	R\$ 3.972,00
12	PELICULA DO FUSOR HP 1100/1010 SERIEIS	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
13	PLACA DE REDE PCI-E 100/1000	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
14	PLACA MAE 10ª E 11ª GERAÇÃO	5	R\$ 817,00	R\$ 4.085,00
15	PROCESSADOR INTEL I3 10ª E 11ª GERAÇÃO	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
16	RIBBON COLOR YMCKO ZEBRA	30	R\$ 474,00	R\$ 14.220,00
17	SWITCH 8PTS 100/1000	5	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
18	TECLADO USB PRETO KB125	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
19	TELA NOTEBOOK LCD 11.6 EDP30 PINOS	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
20	TELA SLIM NOTEBOOK 15.6 FOSCA	3	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00
21	SSD 240GB	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
22	SSD 480GB	15	R\$ 273,00	R\$ 4.095,00
23	CAIXA CABO REDE FURUKAWA CAT5 MT	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
24	CONECTO RJ 45 CAT 5	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
25	NOBREAK SMS NET STATION 800VA	5	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00
26	NOBREAK SMS NET 4+ 1500VA	5	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00
27	TRANSFORMADOR 220V / 110V 2000VA	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
28	TONER BROTHER DCP 5652DN	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
29	CILINDRO BROTHER DCP 5652DN	20	R\$ 276,00	R\$ 5.520,00
30	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET CF210A - PRETO	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
31	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET CF211A - AZUL	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
32	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET CF212A - AMARELO	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
33	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET CF213A - VERMELHO	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
34	TONER COMPATÍVEL – SAMSUNG D-205	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
35	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET 12 A	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
36	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET 78 A	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
37	TONER COMPATÍVEL – HP LASERJET 36 A	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
38	CARTÃO PVC PROXIMIDADE RFID 125KHZ	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00

Karla Rosale Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2024



IPASC – 2023.

Valor total: **117.464,00** (cento e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Catalão, 29 de março de 2023.

Karla Rosane Santos Rabelo
Secretária do IPASC
04/10/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO – IPASC.

CNPJ nº 24.811.705/0001-57.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.
